
     Nr.26/01.09.2015 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 
 

 

749 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-875/1  dt.  01.09.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR  PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

TOKËN NDËRTIMORE PËR PK NR. 254/1 KK BANISHT 

  

  

 

418.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për tokën ndërtimore për PK nr. 254/1 KK Banisht, 

miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 26
të
  dt. 28.08.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr. 07-846/3   dt. 28.08.2015 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK  

PLANOR PËR TOKËN NDËRTIMORE  

PËR PK NR. 254/1 KK BANISHT 
 
 

419.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 dhe 129/15), nenit 2 paragrafi 2 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
" nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 dhe 64/15), dhe nenit 59 të Statutit të Komunës 
Dibër (“Kumtesa zyrtare e komunës Dibër nr. 14/03),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 26
të
 dt.28.08.2015 vendosi: 

 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit - urbanistik planor për 

Karaullën Spas ku gjendet toka ndërtimore e objektit pa leje “Karaulla”, që 

gjendet në PK nr.254/1 KK Banisht, në pronësi të Ministrisë së Punëve të 

Brendshme. 

          Toka ku ndodhet objekti nuk është e urbanizuar, e njejta ndodhet jashta 

kalimit kufitar ose pas traversës kufitare, obligimet dhe shpenzimet për zbatimin e 

procedurës (përpilimi i Dokumentacionit urbanistik shtetëror) janë në shpenzim të 

Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

         KËSHILLI I KOMUNËS 

          Kryetari, 

         Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-875/2  dt.  01.09.2015 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR  SJELLJEN E  

NDRYSHIMEVE DHE PLOTËSIMEVE TË BUXHETIT TË 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 

 

 

  

 

420.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e ndryshimeve dhe plotësimeve të Buxhetit 

të Komunës Dibër për vitin 2015, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 26
të
  dt. 28.08.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 07-846/4  dt.  28.08.2015 

PËR SJELLJEN E NDRYSHIMEVE DHE PLOTËSIMEVE 

TË BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 

 

 

 

421.Në mbështetje të nenit 36 alineja 1 pika 2 të Ligjit për vetadministrim 

lokal (“ Gazeta zyrtare e R.M. nr 5/2002 ) si dhe nenit  59 të Statutit të Komunës 

Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër  nr.14/03), 

 Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 26
të 

 dt. 28.08.2015 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër solli  ndryshime dhe plotësime të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2015. 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit janë ndryshimet dhe plotësimet e Buxhetit 

të Komunës Dibër për vitin 2015. 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                       Kryetari, 

                                                                                    Bashkim Mashkulli d.v. 
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422.Në mbështetje  të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për  

vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM” nr 5 / 2002) dhe nenit 28 paragrafi 1 

të Ligjit për financimin e vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr. 

61/2004, 96/2004, 67/2007,156/2009 dhe 47/2011) 

Këshilli i Komunës Dibër në  seancën e  26
të
  dt.  28.08.2015 solli: 

 

NDRYSHIME DHE PLOTËSIME 

NË BUXHETIN E KOMUNËS 

DIBËR  PËR v. 2015 
 

1.PJESA E PËRGJITHSHME 

 

Neni 1 

Në Buxhetin e  Komunës Dibër  për v. 2015   bëhen këto ndryshime dhe 

plotësime :                                       

                                                                     BUXHET                    REBALANC 

I.TË ARDHURAT E PËRGJITHSHME            270.785.000                      290.919.000 

 

Të ardhurat tatimore                                        49.400.000                       49.400.000 

Të ardhurat jotatimore                                     15.700.000                       15.700.000                        

Të ardhurat kapitale                                  16.600.000                       22.100.000 

Të ardhura prej dotacioneve                          150.385.000                     160.859.000 

Transfere                                    33.500.000                      33.500.000 

Të ardhura nga donacione                                   5.200.000                         

9.360.000 

 

II.SHPENZIMET E PËRGJITHSHME             270.785.000                     290.919.000          
Nga qëllimet e caktuara                                 270.385.000                     290.519.000  

Rezerva                                                                 400.000                            400.000 

 

III. DEFICITI                                                                   0                                        0 

 

IV. FINANCIME                                                              0                                        0  

      Hyrjet        0                                     0 

      Të hyrat nga vëndi                                          0                                        0                 

      Të hyrat nga jasht                                           0                                        0 

      Daljet 

      Pagesa kryesore                                              0                                        0 

 

Neni 2 

Të ardhurat e Buxhetit  sipas  llojeve  të të ardhurave janë të përcaktuara në  

bilancin e të arrdhurave, ndërsa  shpenzimet  sipas  qëllimeve janë të përcaktuara 

në  bilancin e shpenzimeve dhe ate si vijon: 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-875/3  dt.  01.09.2015 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 

2015-KUARTALI I DYTË 

 

  

 

423.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e raportit për realizimin e Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2015-Kuartali i II, miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 26
të
  dt. 28.08.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 07-846/6  dt.  28.08.2015 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015-KUARTALI I DYTË 

 

 

424.Në mbështetje të nenit 32 paragrafi 2  i Ligjit për financimin e njësive 

të vetqeverisjes lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 

,156/2009 dhe 47/2011), nenit 36 paragrafi 1 pika 7 të Ligjit për vetëqeverisjen 

lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit të komunës 

(,,Kumtesa zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 26
të
 datë  28.08.2015 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër miraton raportin për realizimin e Buxhetit të 

Komunës për vitin 2015 –Kuartali i dytë. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Raporti nga pika 1. 

 

 

 

 3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në “Kumtesën zyrtare 

të Komunës” 

 

 

 

 

 
 

                 KËSHILLI I KOM UNËS 

                                Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-875/4  dt.  01.09.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR  

NDARJES SË NDIHMËS  FINANCIARE 

 

  

 

425.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet  vendimi për ndarje të ndihmës financiare, miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 26
të
  dt. 28.08.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-846/7   dt.28.08.2015 

PËR NDARJE TË NDIHMËS  FINANCIARE 

 

 

 

426.Në mbështetje të nenit 36  paragrafi 1 pika 10 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.5/02), si dhe nenit 59 të Statutit të 

komunës (,,Kumtesa zyrtare e Komunës,, nr 14/03),  

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 26
të
 dt   28.08.2015, vendosi :  

 

 

 

 

Neni 1 

Me këtë Vendim  ndahet ndihmë humanitare në  shumë  prej 300.000  

denarë,  për qytetarët që  pësuan nga vërshimet në territorin e Komunës së 

Tetovës. 
 
 

Neni 2 

Mjetet e nevojshme për realizimin e këtij Vendimi do të sigurоhen nga 

Buxheti i Komunës Dibër për vitin 2015.  

 

 

 

Neni 3 

Vendimin do ta zbatojë Njësia për financa  pranë Komunës Dibër.  

 

 

 

Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër”. 

 

 

 

 

                                KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                            Kryetari, 

                        Bashkim Mashkulli d.v. 

 

 

 

 

 



     Nr.26/01.09.2015 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 
 

 

784 

 

 

P Ë R M B A J T J A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PËRGATITI : SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT 

 

 

 

418 Konkluzion për shpallje të vendimit për përcaktimin e 

nevojës për sjelljen e dokumentacionit urbanistik 

planor për tokën ndërtimore për PK nr. 254/1 KK 

Banisht _______ 749 

419 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e 

dokumentacionit urbanistik planor për tokën 

ndërtimore për PK nr. 254/1 KK Banisht _______ 750 

420 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjelljen e 

ndryshimeve dhe plotësimeve të Buxhetit të Komunës 

Dibër për vitin 2015 _______ 751 

421 Përfundim për sjelljen e ndryshimeve dhe plotësimeve 

të Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2015 _______ 752 

422 Ndryshime dhe plotësime të Buxhetit të Komunës 

Dibër për vitin 2015 _______ 753 

423 Konkluzion për shpallje të përfundimit për miratimin e 

raportit për realizimin e Buxhetit të Komunës Dibër për 

vitin 2015-Kuartali i II _______ 778 

424 Përfundim për miratimin e raportit për realizimin e 

Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2015-Kuartali i II _______ 779 

- Raporti _______ 780 

425 Konkluzion për shpallje të vendimit për ndarje të 

ndihmës financiare _______ 782 

426 Vendim për ndarje të ndihmës financiare 
________

_ 783 


